
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N._83__ del

OGGETTO: Controversia A.E./Comune di AH Terme - Nomina consulente esperto in medicina
legale.

L'anno duemilaquattordici, addì DOQrc ' £n del mese di /vQ j/C /**Q r€- alle ore
J/ X D in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi di

legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

1) MARINO Giuseppe
2) CAMINITI Pietro
3) DI NUZZO Marco
4) MUZIO Mariarita
5) SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
X
A

*

Assenti

V

y

Assenti: H.

Partecipa il Segretario del Comune

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e dell'attestazione
prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n° 48/91 e
L.R. n° 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'alt. 12, comma 2°

della L.R. n. 44/91 e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Protn 8760 del 11.11.2014

OGGETTO: Controversia A.E./Comune di Ali Terme- Nomina consulente esperto in
medicina legale.

Il Proponente: IL SINDACO

PREMESSO :

CHE con propria delibera n. 76/2014 è stato conferito all'aw. Muscarello Salvino da Roccalumera
l'incarico legale di resistere nel giudizio intentato dalla Sig.ra A.E. per il risarcimento dei danni
subiti nell'incidente occorso in data 14.3.2013 in AH Terme lungo la Via M.Guglielmo;

VISTA la nota prot.n. 8489 del 03.11.2014 con la quale il professionista succitato invita l'A.C. a
nominare un esperto in medicina legale al fine di sottoporre la Sig.ra A.E. per accertare e verificare
la valutazione e quantificazione del danno sofferto dalla stessa;

RITENUTO pertanto conferire incarico professionale al Dr. Bruno Briguglio per la finalità di cui
sopra;

VISTO l'O. EE. LL. vigente in Sicilia;

VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell'art. 49 del TUEL n. 207/2000
e s.m.i.;

PROPONE DI DELIBERARE

Ai sensi di quanto espresso in narrativa

1. Di nominare consulente esperto in medicina legale il Dr. Bruno Briguglio per la redazione
di una perizia sullo stato del danno sofferto dalla Sg.ra A.E. ed altresì quale CTP nel
giudizio n. 2240/2014 pendente innanzi al Tribunale Sezione Civile di Messina.;

2. DLriconoscere al Dr. Briguglio Bruno per la redazione della suddetta perizia, la somma di €
__3QQjCCL- + IVA e oneri;7 3 &O| 6U)

3. Di dare atto che la suddetta somma trova regolare copertura finanziaria al Gap.
4. Di inoltrare copia della presente, per mezzo dell'ufficio di Segreteria dell'Ente, al

professionista in questione e al responsabile dell'Area Economico Finanziaria dell'ente.

Responsabile istruttoria Proponente
P.Lombardo ^ G.Marino



PARERI AI SENSI DELL'ARI. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

- In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si
esprime parere favorevole^- ,

' "* • •"""

Ali Tenne, IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
P.Lombardo

- In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si
esprime parere favorevole

IL RAGIpMÌEtevCOMUNALE
Rà#.C. barella

AlìTerme,



La presente deliberazione, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

IL SINDACO

V

L'ASSESSORE ANZÌANO~~ IL SEGRETARIO COMUNALE

^•Y—-,
v4'CCSiv£X

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune per
gg.15 consecutivi:

Reg. n°_

dal al

II Responsabile:_

IL SEGRETARIO COM.LE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il . '. :^

D ai sensi dell'art. 12, comma 1°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

^ ai sensi dell'art. 12, comma 2°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

IL SEGRETARIO COM.LE




